
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

CREMA DUE “Margherita Hack”
26013 Via Renzo da Ceri, 2h - Tel. 0373-30115 – CM CRIC825003

C.F. 91037320198 – C.U. UFW9HY
Email: CRIC825003@istruzione.it - PEC: CRIC825003@pec.istruzione.it

OGGETTO: incarico di formazione al personale amministrativo dell’IC 
          Crema Due a.s.2023/2024.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;
VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007;
VISTO il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995, n. 326;
VISTO il  Decreto  Interministeriale  28/08/2018,  n.  129,  recante  il  regolamento  concernente  le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche;
VISTA la  Circ.  02 dell’11 marzo 2008 della  Presidenza del  Consiglio  dei  Ministri,  Dip.to Funzione
Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni;
VISTA la necessità, dell’I.C. Crema Due, di formare il personale amministrativo nell’elaborazione delle
pratiche  pensionistiche,  di  Trattamento  Fine  Servizio,  di  Trattamento  Fine  Rapporto  e  Decreti  di
Apertura e Chiusura Carriera;
CONSIDERATE la disponibilità e la competenza della sig.ra Triachini Maria Brigida, nata il 29.11.1966
a Rivolta D’Adda CR - residente in Via San Pietro,  52 nel  comune di Trigolo CR c.a.p.  26018 – c.f.
TRCMBR66S69H357F;
VISTA la  documentazione  presentata  dalla  sig.ra  Triachini  Maria  Brigida,  ns  prot.n.  2496  del
09.07.2024;

DETERMINA

la realizzazione di quanto espresso in oggetto con la sig.ra Triachini Maria Brigida.

Per l’espletamento dell’incarico si sono rese necessarie n.38 ore – periodo da Novembre 2023 a Luglio
2024 – come sotto riportato:

N. DATA DALLE / ALLE N. ORE

1 Lunedì – 27.11.2023 15.00 / 18.30 3h30’

2 Lunedì – 04.12.2023 15.00 / 18.30 3h30’

3 Lunedì – 18.12.2023 15.00 / 18.30 3h30’

4 Giovedì – 28.12.2023 09.00 / 13.30 4h30’

C
R

IC
82

50
03

 -
 A

1E
F

00
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

26
37

 -
 3

0/
07

/2
02

4 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da ATTILIO MACCOPPI



5 Lunedì – 08.01.2024 15.00 / 18.30 3h30’

6 Lunedì – 29.01.2024 15.30 / 19.30 4h00’

7 Lunedì – 11.03.2024 15.30 / 20.00 4h30’

8 Venerdì – 19.04.2024 15.30 / 18.30 3h00’

9 Lunedì – 24.06.2024 08.30/10.30 2h00’

10 Martedì – 25.06.2024 08.30 / 10.30 2h00’

11 Mercoledì – 26.06.2024 08.30 / 10.00 1h30’

12 Giovedì – 04.07.2024 09.00 / 11.30 2h30’

TOTALE 38h00’

Il compenso è calcolato, come da CCNL 2019-2021, sottoscritto in data 18 gennaio 2024:

15,95€/ora  - lordo dipendente
38 n.ore

15,95€ x 38ore = 606,10€ lordo dipendente totale

LORDO
DIPENDENTE

INPDAP
8,80%

FC
0,35%

IMPONIBILE IRPEF
NETTO

DIPENDENTE
IRAP
8,50%

INPDAP
24,20%

LORDO
STATO

35,00%

 € 606,10  € 53,34  € 2,12  € 550,64  € 192,72  € 357,92  € 51,52  € 146,68  € 804,30

55,46 198,20

Seguirà formale lettera di incarico.

La presente determinazione a contrarre sarà depositata agli atti e pubblicata sul sito web
dell’Istituto nella sezione Amministrazione Trasparente.

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7
agosto 1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.
Maccoppi Attilio.

Il Dirigente Scolastico
      Maccoppi Attilio

C
R

IC
82

50
03

 -
 A

1E
F

00
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

26
37

 -
 3

0/
07

/2
02

4 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da ATTILIO MACCOPPI


		2024-08-02T07:23:01+0200
	ATTILIO MACCOPPI




